
RINA Services S.p.A.
Via Corsica, 12 - 16128 Genova
Tel +39 010 53851
Fax +39 010 5351000

CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE DI TIPO
TYPE APPROVAL CERTIFICATE

N. DIP247725CS/001

Si certifica che il seguente prodotto soddisfa le prescrizioni delle norme RINA per l'omologazione di tipo.
This is to certify  that the product identified below is in compliance with the applicable requirements of the RINA type

approval system.

Descrizione
Description

MATERIALI FONOASSORBENTI
MATERIALI FONOASSORBENTI

Tipo
Type

Pannelli fonoassorbenti:
· 65.099.00
· 65.097.01
· 65.094.00
· 65.100.00
· 65.100.05
· 65.100.75
· 65.091.00
· 65.101.00
· 65.100.50
· C16135-225944
· C16135-225945
· C16135-225934

Richiedente
Applicant

OSCULATI S.r.l.
VIA DELLA MOSCOVA 3
20121 Milano (MI)
ITALY

Norme di riferimento
Reference standards

ISO 4589-3
ISO 4589-3

Rilasciato a  Viareggio il 15  Maggio  2025. Questo
Certificato è valido fino al 14  Maggio  2030
Issued in  Viareggio on May 15, 2025 . This Certificate is valid
until May 14, 2030

_______________________________________________________________________________

RINA Services S.p.A.

Questo Certificato e' composto di 1 pagina e di 1 allegato
This certificate consists of this page and 1 enclosure

Stefano Moscatelli

Digitally signed by RINA Services S.p.A. on 15 May 2025. No handwritten signature is provided.



RINA Services S.p.A.
Via Corsica, 12 - 16128 Genova
Tel +39 010 53851
Fax +39 010 5351000

CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE DI TIPO
TYPE APPROVAL CERTIFICATE

N. DIP247725CS/001

Allegato - Pagina 1/1
Enclosure - Page 1 of 1

Pannelli fonoassorbenti:

Documenti di riferimento

Reference documents

Specifiche e documentazione
tecnica archiviate nel database
RINA con Job n.
2025/CS/01/2477 e n.
2020/CS/01/1391.

Technical documentation and
specification archived in RINA
database with Job no.
2025/CS/01/2477 and no.
2020/CS/01/1391).

Campo di applicazione Isolamento acustico di locali
apparato motori di unita' da
diporto di lunghezza Lh fino a
24.00 m.

Field of application Acoustic insulation of engines
spaces of pleasure vessels having
hull length up to 24.00 m

Condizioni di accettazione Gli estremi del presente certificato
dovranno essere riportati sui
pannelli di materiale prodotto.

Acceptance conditions The number and date of this
certificate shall have to be marked
on the panels of the material
produced.

- Con la presente si conferma che il certificato di omologazione di tipo RINA nr.DIP247725CS/001 annulla e  sostituisce il 
certificato DIP247725CS.
- Hereby we confirm that certificate T.A. nr. DIP247725CS/001 annuls and replaces cert. nr. DIP247725CS.

 Viareggio 15  Maggio  2025
 Viareggio May 15, 2025

Digitally signed by RINA Services S.p.A. on 15 May 2025. No handwritten signature is provided.


		2025-05-15T16:43:11+0200
	Rina Service S.p.a.




