



**CERTIFICATO DI OMologazione DI TIPO**  
*TYPE APPROVAL CERTIFICATE*  
**N. DIP247725CS/001**

Si certifica che il seguente prodotto soddisfa le prescrizioni delle norme RINA per l'omologazione di tipo.  
*This is to certify that the product identified below is in compliance with the applicable requirements of the RINA type approval system.*

<b>Descrizione</b> <i>Description</i>	<b>MATERIALI FONOASSORBENTI</b> <i>MATERIALI FONOASSORBENTI</i>
<b>Tipo</b> <i>Type</i>	<b>Pannelli fonoassorbenti:</b> • <b>65.099.00</b> • <b>65.097.01</b> • <b>65.094.00</b> • <b>65.100.00</b> • <b>65.100.05</b> • <b>65.100.75</b> • <b>65.091.00</b> • <b>65.101.00</b> • <b>65.100.50</b> • <b>C16135-225944</b> • <b>C16135-225945</b> • <b>C16135-225934</b>
<b>Richiedente</b> <i>Applicant</i>	<b>OSCULATI S.r.l.</b> <b>VIA DELLA MOSCOVA 3</b> <b>20121 Milano (MI)</b> <b>ITALY</b>
<b>Norme di riferimento</b> <i>Reference standards</i>	<b>ISO 4589-3</b> <i>ISO 4589-3</i>

Rilasciato a **Viareggio** il **15 Maggio 2025**. Questo  
Certificato è valido fino al **14 Maggio 2030**  
*Issued in Viareggio on May 15, 2025 . This Certificate is valid until May 14, 2030*

**Stefano Moscatelli**

**RINA Services S.p.A.**

Questo Certificato e' composto di 1 pagina e di 1 allegato  
*This certificate consists of this page and 1 enclosure*



**CERTIFICATO DI OMologazione DI TIPO**  
*TYPE APPROVAL CERTIFICATE*  
**N. DIP247725CS/001**

**Allegato - Pagina 1/1**

*Enclosure - Page 1 of 1*

**Pannelli fonoassorbenti:**

**Documenti di riferimento**

Specifiche e documentazione tecnica archiviate nel database RINA con Job n. 2025/CS/01/2477 e n. 2020/CS/01/1391.

**Reference documents**

*Technical documentation and specification archived in RINA database with Job no. 2025/CS/01/2477 and no. 2020/CS/01/1391).*

**Campo di applicazione**

Isolamento acustico di locali apparato motori di unita' da diporto di lunghezza Lh fino a 24.00 m.

**Field of application**

*Acoustic insulation of engines spaces of pleasure vessels having hull length up to 24.00 m*

**Condizioni di accettazione**

Gli estremi del presente certificato dovranno essere riportati sui pannelli di materiale prodotto.

**Acceptance conditions**

*The number and date of this certificate shall have to be marked on the panels of the material produced.*

- Con la presente si conferma che il certificato di omologazione di tipo RINA nr.DIP247725CS/001 annulla e sostituisce il certificato DIP247725CS.

- *Hereby we confirm that certificate T.A. nr. DIP247725CS/001 annuls and replaces cert. nr. DIP247725CS.*

**Viareggio 15 Maggio 2025**  
**Viareggio May 15, 2025**